
 

1 



Determinazione n.600 del 18/11/2024 

 

Comune di Peccioli 
Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Servizio Finanziario Risorse Umane 

 

 
DETERMINAZIONE N° 600 DEL 18/11/2024  

 
 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER VALUTAZIONE CURRICULA E 
COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI COLLABORAZIONE (EX 
ART. 90 D.LG.VO N. 267/00), PRESSO IL SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI, UFFICIO 
DI STAFF DEL SINDACO CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI UN 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO – AREA DEI FUNZIONARI ED EQ. – 
APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Il Responsabile del Servizio nominato con decreto del Sindaco n. 18 del 30/07/2024 con attribuzione di 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 il quale dichiara di non trovarsi in conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L .n. 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs .n. 36/2023 e del 
D.P.r.n.62/2013; 
 
Dato Atto: 
- che con propria determinazione n. 550 del 24/10/2024 è stato approvato l “avviso di selezione pubblica per 
valutazione curricula e colloquio per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione (ex art. D.Lgs. 
90/2000) presso il servizio affari istituzionali, ufficio di Staff del Sindaco con contratto a tempo pieno e 
determinato di un Funzionario Amministrativo – Area dei Funzionari ed Eq. Avvio procedure di selezione e 
approvazione avviso pubblico”; 
- che l’avviso è stato pubblicato sul Portale di Reclutamento INPA e sul sito internet del Comune di Peccioli 
nella sezione “Avvisi e bandi” e nella sezione “Amministrazione trasparente” in data 24/10/2024; 
- in data 14 novembre 2024 scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di partecipazione; 
 
Richiamati: 
- l’articolo 4 dell'avviso “domanda di ammissione alla selezione e termini di presentazione”, che recita : 
“Sono ammessi con riserva alla selezione in oggetto tutti i candidati che hanno presentato la domanda entro 
i termini e con le modalità previste dal presente avviso………………. Nella domanda di ammissione i 



 

2 



Determinazione n.600 del 18/11/2024 

candidati dovranno dichiarare sotto la propria personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del Testo 
Unico della normativa sulla documentazione amministrativa di cui al D.P.R. 445 del28.12.2000, e 
consapevoli delle sanzioni previste dagli artt. 75 e 76 del citato Testo Unico, il possesso dei requisiti 
prescritti dall’art. 3 del presente avviso. 
A tal proposito, l’ Amministrazione si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli, anche a campione, 
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive citate, rese dai candidati. Qualora dal controllo emerga la non 
veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il candidato, oltre a rispondere ai sensi dell’art. 76 del Testo 
Unico sopra citato, decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento/atto emanato sulla 
base della dichiarazione non veritiera, ai sensi dell’art. 75 del più volte richiamato Testo Unico.”; 
 
-l’articolo 6 dell’avviso “Criteri di valutazione”, che recita “Il Sindaco valuterà, successivamente all’analisi 
dei curricula pervenuti, se convocare direttamente e singolarmente tutti o alcuni dei candidati per un 
eventuale colloquio individuale motivazionale e di approfondimento su quanto dichiarato nella 
domanda…………..E’ facoltà del Sindaco, ai fini della propria scelta, sentire direttamente e singolarmente 
tutti o alcuni dei candidati. L’acquisizione delle candidature non comporterà l’assunzione di alcun obbligo 
specifico da parte del Comune di Peccioli, né comporterà l’attribuzione di alcun diritto ai candidati in 
ordine all’eventuale assunzione.”; 
 
Dato atto che sono pervenute n. 39 domande di partecipazione; 
 
Ritenuto, opportuno, al fine di definire la procedura, approvare contestualmente l’elenco dei candidati 
ammessi con riserva (Allegato A) 
 
Evidenziato che tutte le comunicazioni ai candidati saranno effettuate tramite pubblicazione nel sito 
istituzionale dell’Ente e sul portale di reclutamento INPA. Tali comunicazioni hanno valore di notifica a tutti 
gli effetti; 
 
Visto il D.lgs. 165/2001; 
 
Ritenuta la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL. - D.lgs.n. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
Per quanto esposto in premessa: 
 
1. di ammettere allo svolgimento della selezione tutti i candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione, con riserva di verificare il possesso dei requisiti prescritti, ai sensi dell’articolo 4 dell'avviso; 
 
2. di approvare contestualmente l’elenco dei candidati ammessi con riserva (Allegato A); 
 
3. di comunicare la data di eventuale colloquio di approfondimento conoscitivo e motivazionale tramite 
successiva pubblicazione di avviso sul sito web istituzionale del Comune di Peccioli e sul portale di 
Reclutamento INPA; 
 
4. di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” della presente determinazione; tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 
  
 

  
 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 



 

3 



Determinazione n.600 del 18/11/2024 

 
 
 
 
 
 Il Responsabile  

   
CAIOLI FRANCESCA  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


